Pada awalnya, ayah Muhammad Rasyid Ridho melarangnya,
namun pada akhirnya dia mengizinkannya. Muhammad Rasyīd Riḍā melakukan
perjalanan ke Mesir melalui Jalur laut dari Beirut. Dia tiba di Iskandariyah pada
tanggal 3 Desember 1897 M/8 Rajab 1315 H, kemudian dia segera menuju rumah

Abdul Ghani ar-Rafi’i memiliki
beberapa karya, di antaranya adalah Syarh ‘ala Badi’iyyati Sufufi ad-Din al-Hilli fi
Mujallad Dakhm, Ta’liqat ‘ala Ḥasyiyyah

4. Muhammad al-Qawuqji, nama lengkapnya adalah Muhammad bin Khalil bin
Ibrahim al-Qāwuqji. Dia lahir di Tripoli pada tahun 1224 H/ 1809 M. Al-Qawuqji
dikenal sebagai ahli hadis, ahli musnad, seorang sufi dan merupakan salah satu
ahli fiqih di Tripoli. Dia wafat pada usia 79 tahun di Makkah. Di antara karya-
karya dia torehkan adalah Rabi al-Jinan fī at-Tafsir al-Qur’an, Rūh al-Bayan fī al-
Khawas an-Nabat wa al-Hayawan, Tanwir al-Abṣār fī al-Hadis, Risalah fī
Musṭalah al-Hadis, al-Muwaṭṭa wa al-Bukhari wa Muslim, Raf al-Aṣ al-
Musaddalat al-Ahadiṡ al-Musalsal dan karya-karya yang lain.

5. Muhammad Abduh lahir pada tahun 1265 H di kota Syanra, Mesir (As-Sayyid
Muhammad Rasyid Ridho, 2006). Walaupun dia lahir di Syanra, masa kecil dia
lalui di Mhallat Nasr, Buhaira, Mesir. Dia menjadi mufti di ad-Diyār al-Miṣriyyah
sampai dia wafat pada tahun 1323 H/1905 M di Iskandariyah.

6. Muhammad ‘Abduh memiliki beberapa karya, karya-karyanya tersebut adalah al-
Islam wa ar-Radd ‘ala Muntaqidihi, Iṣlah al-Mahākim as-Syar’iyyah, Tafsir Juz
‘Amma, al-Islam ma’a al-Ilm wa al-Madaniyyah, Tafsir al-‘Asr, Risalah at-Tauhid,
Risalah fi ar-Radd, Tafsir al-Manar yang dia tulias bersama muridnya yaitu
Muhammad Rasyid Ridho, dan Majalah al-Urwat al-Wuṣqa yang dia tulis
bersama Jamaluddin al-Afghani.